
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ  КОМИССИЯ
ДАНКОВСКОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06.05.2025 года № 118 /614

г. Данков

Об определении схемы пяти четырехмандатных избирательных
округов по выборам депутатов Совета депутатов Данковского

муниципального округа Липецкой области Российской Федерации
первого созыва

В соответствии со статьей 18  Федерального закона от 12 июня 2002

года  №  67-ФЗ  «Об  основных  гарантиях  избирательных  прав  и  права  на

участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьей 19 Закона

Липецкой  области  от  6  июня  2007  года  № 60-ОЗ  «О  выборах  депутатов

представительных  органов  муниципальных  образований  в  Липецкой

области», частями  3 и 4 статьи 10 Закона Липецкой области от 27 февраля

2025  года  №  609-ОЗ  «О  преобразовании  поселений,  входящих  в  состав

Данковского  муниципального  района  Липецкой  области  Российской

Федерации, путем их объединения в муниципальный округ», постановлением

избирательной комиссии Липецкой области от 20 марта 2025 года № 79/782-7

«О  возложении  полномочий  по  организации  подготовки  и  проведения

выборов  в  органы  местного  самоуправления,  местного  референдума  в

Данковском муниципальном округе Липецкой области на территориальную

избирательную комиссию Данковского  района», на  основании  сведений  о

численности избирателей, участников референдума, зарегистрированных на

территории  Данковского муниципального округа по состоянию на 1 января

2025  года,  территориальная  избирательная  комиссия  Данковского района

постановляет:
1. Определить схему  пяти четырехмандатных избирательных округов

по  выборам  депутатов  Совета  депутатов  Данковского муниципального

округа  Липецкой  области  Российской  Федерации  первого  созыва

(приложение № 1) и ее графическое изображение (приложение № 2).

  2.  Представить  на  утверждение  Совету  депутатов  Данковского

муниципального  района  схему  пяти  четырехмандатных  избирательных

округов  по  выборам  депутатов  Совета  депутатов  Данковского

муниципального округа Липецкой области  Российской Федерации первого

созыва и ее графическое изображение.



3.  Признать  утратившими  силу  постановления  территориальной

избирательной комиссии Данковского района от 12.11.2024 года № 114/589

«Об определении схемы одного одномандатного и  восьми двухмандатных

избирательных округов  по выборам депутатов Совета депутатов городского

поселения  город  Данков  Данковского  муниципального  района  Липецкой

области Российской Федерации», от 12.11.2024 года №  114/590  «Об

определении  схемы единого  десятимандатного  избирательного  округа   по

выборам  депутатов  Совета  депутатов  сельского  поселения  Баловневский

сельсовет  Данковского  муниципального  района  Липецкой  области

Российской  Федерации»,  от  12.11.2024  года  №  114/591  «Об  определении

схемы  единого  десятимандатного  избирательного  округа   по  выборам

депутатов  Совета  депутатов  сельского  поселения  Березовский  сельсовет

Данковского  муниципального  района  Липецкой  области  Российской

Федерации», от 12.11.2024 года № 114/592 «Об определении схемы единого

десятимандатного  избирательного  округа   по  выборам  депутатов  Совета

депутатов  сельского  поселения  Бигильдинский  сельсовет  Данковского

муниципального  района  Липецкой  области  Российской  Федерации»,

от  12.11.2024  года  №  114/593  «Об  определении  схемы  единого

десятимандатного  избирательного  округа   по  выборам  депутатов  Совета

депутатов  сельского  поселения  Воскресенский  сельсовет  Данковского

муниципального  района  Липецкой  области  Российской  Федерации»,

от  12.11.2024  года  №  114/594  «Об  определении  схемы  единого

избирательного округа  по выборам депутатов Совета депутатов сельского

поселения Кудрявщинский сельсовет  Данковского муниципального  района

Липецкой области  Российской Федерации»,  от  12.11.2024  года  № 114/595

«Об  определении  схемы  единого  избирательного  округа   по  выборам

депутатов Совета  депутатов сельского поселения Малинковский сельсовет

Данковского  муниципального  района  Липецкой  области  Российской

Федерации», от 12.11.2024 года № 114/596 «Об определении схемы единого

избирательного округа  по выборам депутатов Совета депутатов сельского

поселения Новоникольский сельсовет Данковского муниципального района

Липецкой области  Российской Федерации»,  от  12.11.2024  года  № 114/597

«Об  определении  схемы  единого  избирательного  округа   по  выборам

депутатов  Совета  депутатов  сельского  поселения  Октябрьский  сельсовет

Данковского  муниципального  района  Липецкой  области  Российской

Федерации», от 12.11.2024 года № 114/598 «Об определении схемы единого

избирательного округа  по выборам депутатов Совета депутатов сельского

поселения  Перехвальский  сельсовет  Данковского  муниципального  района

Липецкой области  Российской Федерации»,  от  12.11.2024  года  № 114/599

«Об  определении  схемы  единого  избирательного  округа   по  выборам

депутатов  Совета  депутатов  сельского  поселения  Полибинский  сельсовет

Данковского  муниципального  района  Липецкой  области  Российской



Федерации», от 12.11.2024 года № 114/600 «Об определении схемы единого

десятимандатного  избирательного  округа   по  выборам  депутатов  Совета

депутатов  сельского  поселения  Спешнево-Ивановский  сельсовет

Данковского  муниципального  района  Липецкой  области  Российской

Федерации», от 12.11.2024 года № 114/601 «Об определении схемы единого

избирательного округа  по выборам депутатов Совета депутатов сельского

поселения  Тепловский  сельсовет  Данковского  муниципального  района

Липецкой области  Российской Федерации»,  от  12.11.2024  года  № 114/602

«Об  определении  схемы  единого  избирательного  округа   по  выборам

депутатов  Совета  депутатов  сельского  поселения  Требунский  сельсовет

Данковского  муниципального  района  Липецкой  области  Российской

Федерации», от 12.11.2024 года № 114/603 «Об определении схемы единого

избирательного округа  по выборам депутатов Совета депутатов сельского

поселения  Ягодновский  сельсовет  Данковского  муниципального  района

Липецкой области Российской Федерации».

4.  Контроль за  исполнением настоящего  постановления возложить на

председателя территориальной избирательной комиссии Данковского района

Бодунову Т.А. 

Председатель территориальной
избирательной комиссии   
Данковского района                                                                  Т.А. Бодунова

Секретарь территориальной
избирательной комиссии
Данковского района                                              Л.И. Кривцова



Приложение №1

к постановлению территориальной

избирательной комиссии Данковского  района 

от 06.05.2025 года № 118/614

Схема пяти четырехмандатных избирательных округов по выборам 
депутатов Совета депутатов Данковского муниципального округа 

Липецкой области Российской Федерации первого созыва 

ЧЕТЫРЕХМАНДАТНЫЙ ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ ОКРУГ № 1

Центр - Данковский  район,  г.  Данков,  ул.  Семеновского,  д.13,
здание администрации Данковского района

В границах: 

города Данкова переулков Краснова, Победы, Свердлова,

Северный, Спортивный (дома № 1/1, 7, 7/1) 

улиц:  Вокзальная,  Дзержинского,  Зайцева,  Зеленая,

Карьерная,  Ленина  (нечетная  сторона:  от  дома  №  3  до

дома 27/2; четная сторона:  от дома  № 4 до дома № 38

включительно), Л-Толстого (нечетная сторона: от дома №

15 до дома 35 включительно; четная сторона:  от дома  №

18А  до  дома  №  38  включительно),  Менделеева,

Механизаторов,  Мичурина (дома №№2, 2/1, 4, 5, 6, 7, 9,

9/1,  9/2,  11),  Молодежная,  Новая,  Октябрьская,

Первомайская,  Плеханова,  Рабочая,  Речная,  Садовая,

Свердлова, Северная, Сиреневая, Совхозная, Строителей,

Фомичевой, Хлеборобов, Чапаева (дома №№ 2/1, 2/5, 2/6,

4, 4/1, 6, 8).

Число 
избирателей:

5195



ЧЕТЫРЕХМАНДАТНЫЙ ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ ОКРУГ № 2

Центр – 

В границах:

Данковский  район,  г.  Данков,  ул.  Семеновского,  д.13,
здание администрации Данковского района

города  Данкова  переулков:  Куликовский,  Липецкий,

Нахимовский,  Островского,  Пушкарский,  Спортивный

(дома №№1, 2/1,  2/2,  2/3,  3,  4/1,  5,  6,  6/2,  8,  8/1,  9),  1-й

Спортивный;

улиц:  Березовая,  Богатырева  (Солнечная),   Большая

Садовая,  В-Куликовская,  Воронежская,  Головина,

Данковская,  Дачная,  Дорожная,  Дружбы,  Куликовская,

Лебедянская,   Ленина   (дома  №№  1,  2),   Лермонтова,

Липецкая, Ломоносова, Л-Толстого (дома  №№ 1, 2, 3, 4,

4/1, 4/2, 5, 5А, 7, 9, 10, 10/1, 12, 14, 14/1), Металлургов,

Мира   (четная   сторона: от дома № 2 до дома  № 54

включительно; нечетная сторона: от дома № 21/1 до дома

№  79  включительно),  Мичурина  (дома  №1,  №3),

Набережная,  Нагорная,  Нахимова,  Н-Куликовская,

Орджоникидзе,  Островского,  Правды,  Прасалова,

Полевая,  Пушкарская,  Радужная,  Рябиновая,  Светлая,

Сторожевская,  Суворова,  Терешковой,  Фатьянова,

Цветочная,  Черняховского,  Чкалова,  Экономическая,

Южная

Число избирателей: 5594

ЧЕТЫРЕХМАНДАТНЫЙ ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ ОКРУГ № 3

Центр – 

В раницах:

Данковский  район,  г.  Данков,  ул.  Семеновского,  д.13,
здание администрации Данковского района

города  Данкова  переулков:  Вязовенский,  Лесной,

Набережный,  1-й  Пионерский,  2-й  Пионерский,

Совхозный, Стрелецкий, Тихий;

улиц:   8  Марта,  Ватутина,  Вермишева,  Вишневая,

Володарского,  Вязовенская,  Гагарина,  Гоголя,  Горького,



Грибоедова,  Дачный проезд, Донская,  Железнодорожная,

З-Космодемьянской, Интернациональная,  К-Маркса,

Калинина,  Кирова,  Кленовая,  Ковалева,  Комарова,

Коммунальная,  Котовского,  Крупской,  Кудашова,

Липовая,  Луговая, Лукина, М-Садовая,  Матросова, Мира

(нечетная  сторона:  от  дома  №1  до  дома  №  7

включительно),   Московская,  Некрасова,  Пахомова,

Пионерская, Пушкина,  Ряховского,  Семеновского,

Советская, Твардовского, Тихая, Урицкого, Чапаева (дома

№№ 2,  2/3,  7,  13/2,  13/3), Фадеева,  Чаплыгина, Чехова,

Школьная, Энгельса, Юбилейная;

территории  садоводческого  некоммерческого

товарищества «Химик-2»

Число избирателей: 4967

ЧЕТЫРЕХМАНДАТНЫЙ ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ ОКРУГ № 4

Центр – 

В границах:

Данковский  район,  г.  Данков,  ул.  Семеновского,  д.13,
здание администрации Данковского района

деревень:  Александровка,  Баловинки,  Вязовенка,

Исленьево, Крюковка, Новая, Новотроицкое;

Осиновые Прудки; 

поселка Зубовский; 

сел: Березовка, Ивановка, Колодези

деревень:  Алексеевка,  Гудино,  Гусевка,  Знаменка,

Камынино, Красное, Криволучье, Левашовка, Николаевка,

Первовка, Петропавловка, Писарево, Плоское, Подосинки,

Покровка,  Прудки,  Скородное,  Слободка,  Соколовка,

Стребки, Ушаковка;

поселка Алексеевский; 

сел: Авдулово, Воскресенское, Греково, Долгое, Плахово,

Орловка, Хорошие Воды



деревень:  Бибиково,  Гугуевка,  Лобачи,  Раевщино,

Скачиловка; 

сел: Кудрявщино, Еропкино

деревень:  Березовские  Выселки,  Требунские  Выселки,

Щегловка;

поселков: Плоский, Мирный; 

сел: Малинки, Покровское, 

ж/д_ст Политово

деревень: Маринки, Огарево, Пеньки, Рыхотка, Спешнево,

Хитровские Прудки; 

села Воскресенское

деревень: Бегичиво, Верхняя Павловка, Дубки, Катараево,

Нелядино;

поселка Садовый; 

сел: Полибино, Хитрово

деревень:  Апраксино,  Вислая,  Городки,  Жуково,

Измайловка,  Ильинка,  Инихово,  Лобанки,  Натальино,

Новики, Ольгино, Рожки, Хвощевка;

Секирино Тужилки, Хонино, Хрущевка; 

Поселков: Новопетровский, Петровский, Пролетарский; 

сел:  Барятино,  Бревенное,  Головинщино,  Одоевщино,

Спешнево-Ивановское, Ярославы, Яхонтово

Число избирателей: 5574

ЧЕТЫРЕХМАНДАТНЫЙ ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ ОКРУГ № 5

Центр – 

В границах:

Данковский  район,  г.  Данков,  ул.  Семеновского,  д.13,
здание администрации Данковского района

деревень:  Алексеевские  Выселки,  Барановка,  Брусы,

Зашево, Знаменская, Ларионовка, Реневка, Секирино; 

села  Баловнево,  Зверево,  Спешнево-Подлесное,

Телепнево, Хрущево-Подлесное



деревень:  Ашанино,  Вихровка,  Колодези,  Красная  Заря,

Масловка, Медведчино, Нижняя, Павловка; 

поселков: Восток, Заполянский; 

сел: Бигильдино, Долгое, Никольское

сел: Новоникольское, Сугробы

деревень:  Зашевские  Выселки,  Кутуково,  Павловка,

Перехвальские Выселки, Сутупово; 

поселка Красный Луч; 

села Перехваль

деревни Кобяково; 

сел: Теплое, Круглое

ж.д.разъезда Янушево; 

поселка Янушево; 

села Требунки

деревень: Арсеновка, Каменка, Сазоновка, Ханеевка; 

сел: Ягодное, Избищи, Гагарино

Число избирателей: 5156



Приложение № 2

к постановлению территориальной

избирательной комиссии Данковского  района 

от 06.05.2025 года № 118/614

Графическое изображение схемы пяти четырехмандатных
избирательных округов по выборам 

депутатов Совета депутатов Данковского муниципального округа 
Липецкой области Российской Федерации первого созыва


	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

